ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0123.00/2025, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e ASSOCIACAO DE
DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IBIARA - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por
intermédio do presente instrumento, doa à DONATÁRIA o bem avaliado no valor total de
e R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais) e pertencente ao acervo patrimonial da
CODEVASF, sob a responsabilidade da 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 1 (um)
Retroescavadeira - sobre rodas, tração 4X4, motor diesel, potência bruta de no mínimo 100
HP, capacidade mínima da caçamba carregadeira 0,75m³, peso operacional de 6.500, chassi

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0124.00/2025, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF E ASSOCIACAO DE
REFORMA AGRARIA TERRA PROMETIDA - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do
presente instrumento, doa à DONATÁRIA o bem avaliado no valor total de e R$ 164.690,33
(cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e noventa reais e trinta e três centavos) e
pertencente ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade da 13ª
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 01 (um) Trator Agrícola 4x4 - 80CV, Ano/Modelo
2024, Cor Vermelha, Marca Mahindra - Modelo 6075 4WD. Chassi nº
MBNYHBKYVRNE03294. Valor Unitário de R$ 133.000,33 (cento e trinta e três mil e trinta
e três centavos), Tombamento nº 373.195-8, 01 (uma) Grade Aradora 14x26 sobre Rodas,
Controle Remoto, Ano 2024, Cor Vermelha, Marca Durotrac DT - Modelo HDHH-14. Nº
Série DTAG24017Z. Valor Unitário de 19.990,00 (dezenove mil, novecentos e noventa
reais), Tombamento nº 342.707-5 e 01 (uma) Grade Aradora 14x26 sobre Rodas, Controle
Remoto, Ano 2024, Cor Vermelha, Marca Durotrac DT - Modelo HDHH-14. Nº Série
DTAG24017Z. Valor Unitário de 19.990,00 (dezenove mil, novecentos e noventa reais),
Tombamento nº 342.707-5. DATA DA ASSINATURA: 09/06/2025. IRLEN BRAGA DOS
GUIMARÃES - SUPERINTENDENTE REGIONAL DA 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL -
CODEVASF. JOSÉ CORREIA DUARTE - Presidente- E ASSOCIACAO DE REFORMA AGRARIA
TERRA PROMETIDA - PB.

[...]

ASSOCIACAO COMUNITARIA DE PRIMAVERA. DO OBJETO: A CODEVASF, por este
instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) ASSOCIACAO
COMUNITARIA DE PRIMAVERA, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados
no valor total R$ 151.050,00 (cento e cinquenta e um mil e cinquenta reais): Doação de
trator e carreta agrícola. ou a ) 1 (um) Carreta - agrícola, hidráulica, em aço, capacidade de
5000 kg, 4 rodas, Tombamento(s): 379.333-0. b ) 1 (um) Trator - Agrícola, com potência do
motor de 90 CV., Tombamento(s): 358.534-6. DATA DA ASSINATURA: